ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BỒ ĐỀ

Số:             /UBND-XHXH
V/v Tăng cường quản lý

dạy thêm, học thêm trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bồ Đề, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường TH, THCS thuộc Phường.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày
30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học
thêm (sau đây gọi tắt là Thông tư 29);

UBND phường Bồ Đề yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên
địa bàn Phường nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định về dạy thêm, học thêm
tại Thông tư 29 cho cán bộ, giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh; tổ chức cho
cán bộ, giáo viên ký cam kết không dạy thêm trái quy định.

2. Triển khai tổ chức và quản lý chặt chẽ hoạt động dạy thêm, học thêm;
công khai kế hoạch dạy thêm, học thêm tại trang thông tin điện tử của nhà
trường.

3. Hiệu trưởng các trường TH, THCS quản lí về hoạt động dạy thêm ngoài
nhà trường của giáo viên đang công tác tại trường theo quy định; chịu trách
nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác dạy thêm, học thêm theo
Thông tư 29.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn Phường nghiêm
túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo về UBND
Phường (qua phòng Văn hoá – Xã hội) để kịp thời giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH (02b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Hoa

		2025-11-27T14:44:52+0700

		2025-11-27T16:40:12+0700

		2025-11-27T17:40:39+0700

		2025-11-27T17:47:30+0700

		2025-11-27T17:47:30+0700

		2025-11-27T17:47:30+0700

		2025-11-27T17:47:30+0700